
 
�

����������	
������
�����	
�	�

�������
���	
��
�

���������
�����������������������������������
���������� ���������������������������������������

� ������������������ � � ���� !"#"$#!"%"� � � ������������������ %$$� ���� !!�"$�!"%"� �

� �

OGGETTO:  Aggiudicazione fornitura n.2 Istoteche per l’U.O. di Anatomia, Istologia e Citodiagnostica. 
Estensione. 

� �

�

L’anno duemiladieci il giorno venti  nel mese di aprile nel proprio Ufficio, 
 
 
Premesso che con determinazione dirigenziale n.222 del 30.06.2009 quest’Area ha disposto l’aggiudicazione, in favore 
della Ditta BIO-OPTICA, della fornitura di n.2 Istoteche per l’U.O. di Anatomia, Istologia e Citodiagnostica, così composte: 

n.2 Archivio blu 11 cassetti per 137.280 vetrini cod.03-V171000B     � 1.820,00 cad. 
n.2 Accessori archivi blu serratura Key Lock – chiave cod.03-820.002        �        2,80 cad. 
n.65 Accessori archivi blu vaschetta in plastica cod.03-C28      �        1,75 cad. 

per una spesa pari a complessivi � 4.647,72 IVA inclusa, come da prezzi e condizioni di cui all’offerta n.js/off 1924-25360 
del 22.05.2009; 

 

Rilevato che: 

�� con nota prot.n.53 del 22.01.2010 il Direttore Inc. dell’U.O. di Anatomia, Istologia e Citodiagnostica , Dott. A. Zito, ha 
richiesto l’acquisto di n.1000 moduli interni ai cassetti delle istoteche, per l’alloggiamento dei vetrini e dei blocchetti in 
paraffina;  

�� con nota prot.n.1465 del 09.02.2010 quest’Area ha provveduto a richiedere alla Ditta BIO-OPTICA la conferma dei 
prezzi e delle condizioni formulati con l’offerta  n.js/off 1924-25360 del 22.05.2009 e, contestualmente, la fornitura dei 
1000 moduli (cod.03-C28) richiesti dal Dott. Zito, al costo di � 1,75 cad., pari a complessivi � 2.100,00 IVA inclusa; 

�� con successiva nota prot.n.10/23 del 12.04.2010 è pervenuta a quest’Area una ulteriore richiesta, a firma del 
Direttore Inc. Dott. G. Simone, in ordine all’acquisizione di n.1 Istoteca così composta: 

n.1 Archivio blu 11 cassetti per 137.280 vetrini cod.03-V171000B      � 1.820,00 cad. 
n.1 Accessori archivi blu serratura Key Lock – chiave cod.03-820.002        �         2,80 cad. 
n.70 Accessori archivi blu vaschetta in plastica cod.03-C28        �       1,75 cad. 

per una spesa complessa pari a � 2.334,36 IVA inclusa; 

 
Preso atto che la Ditta BIO-OPTICA ha confermato con nota prot.n.js/off 1924-26954 del 13.04.2010 i prezzi e le 
condizioni di cui alla succitata offerta  n.js/off 1924-25360 del 22.05.2009; 

 
Visto il comma 11 dell’art.125 del D.Lgs.n.163/2006 e ss.ii.mm. che disciplina le acquisizioni di servizi e forniture inferiori 
a � 20.000,00; 
 

Ritenuto, in considerazione di quanto suesposto, di procedere all’estensione dell’aggiudicazione in oggetto, nel senso di 
acquisire dalla Ditta BIO-OPTICA n.1 Istoteca e relativi accessori, come innanzi riportati, per una spesa complessiva di � 
4.434,36 IVA inclusa; 

 
Precisato che la spesa complessiva di � 4.434,36 IVA inclusa grava sul conto n.010.110.00200 epigrafato “Attrezzature 
sanitarie“ del Bilancio 2010; 

�����&�	��&�	���'��	(�

��
�	�	���)�

�����&�	������*	(��	���*&�����*���������

�*��
��+�*	�

(���,�-������.�%"�/��"%!0�1����

�
�

�

1����
 



 

D E T E R M I N A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di procedere, sulla scorta delle richieste inoltrate a quest’Area dai Direttori Inc. dell’U.O. di Anatomia, Istologia e 
Citodiagnostica, all’estensione dell’aggiudicazione di n.2 Istoteche, disposta con determinazione dirigenziale 
n.222/2009 in favore della Ditta BIO-OPTICA, nel senso di acquisire n.1 Istoteca e relativi accessori analiticamente 
riportati in narrativa, per una spesa complessiva di � 4.434,36 IVA inclusa 

2) di precisare che la spesa complessiva, pari a � 4.434,36 IVA inclusa, grava sul conto n.010.110.00200 epigrafato 
“Attrezzature sanitarie“ del Bilancio 2010;  

3) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 
 
 

            Il Responsabile del Procedimento        Il Responsabile dell’Area Gestione Patrimonio   
  Il Collaboratore Amministrativo Professionale                        f.to: Dott. Raffaele Quarato 
             f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito 

22222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222�

�

�

	����	
��*	
��1����

�

����������	��

�

�

�

*����+�*��	����
&11��*���	
��
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  23.04.2010   al   in corso 
�

Bari,    23.04.2010 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 

�

 


